MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ipatinga
Assuntos Institucionais

Rua Maria Silva, 125 - Bairro Veneza - CEP 35164-261 - Ipatinga - MG
31997347688 - www.ifmg.edu.br

EDITAL N° 190 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025
PROCESSO SIMPLIFICADO DE CONSULTA PARA ELEIÇÃO DE REPRESENTANTES

DISCENTES, DOCENTES E TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DO
CONSELHO ACADÊMICO DO IFMG - CAMPUS IPATINGA

RESULTADO FINAL
A Comissão Eleitoral, constituída pela Portaria nº 0568 de 14 de fevereiro de 2025, torna público o
Resultado Final do Processo Simplificado de Consulta para Eleição de Representantes Discentes, Docentes
e Técnico-Administrativos em Educação do Conselho Acadêmico do IFMG - Campus Ipatinga.

Representante Discente

Candidatos Número de votos recebidos

Hugo Sampaio Campos 18
Luan Henrique Silva 19
Walter Batista Botelho Junior 32

Representante Docente

Candidatos Número de votos recebidos

Dayhane Alves Escobar Ribeiro Paes 8
Ronaldo Guimarães 10
Stela Maris Mendes Siqueira Araújo  1
Willian Marlon Ferreira  11

Resultado Final de Edital 67 (2253078)         SEI 23717.000111/2025-10 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Francislene Mota Pinto Faioli , Auxiliar em Administração,
em 02/04/2025, às 13:29, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2253078 e o código CRC 5C05136B.

Resultado Final de Edital 67 (2253078)         SEI 23717.000111/2025-10 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 67 (2253078)